平成 23 年 3 月 12 日
各 位

会  社  名 日特エンジニアリング株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長            近 藤 進 茂

 （コード番号    ６１４５）
問い合わせ先

役職・氏名 取締役管理本部本部長 坂 口 賢 三
電   話 ０ ４ ８ － ８ ３ ７ － ２ ０ １ １

東北地方太平洋沖地震による当社グループへの影響について

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震によって被災された皆様には心

よりお見舞い申し上げます。

関係各位にはご心配をおかけしておりますが、当社グループにおける影響は下記のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

記

１．当社福島工場（福島県福島市）について

(1) 建物の一部に被害を生じましたが、現時点では生産活動に大きな影響を及ぼすものではあり

ません。

(2) 振動の影響による加工設備、仕掛品等の精度出しの見直しや調整、落下による棚卸部品等の

損傷が生じておりますが、現時点では生産活動に大きな影響を及ぼすものではありません。

２．子会社の㈱コーセイについて

本社・福島工場（福島県伊達郡）では、建物や加工機の一部に被害があり、また、ライフラ

インが停止しておりますが、山形工場（山形県東田川郡）には大きな被害はなく、現時点では

生産活動に大きな影響を及ぼすことはないものと考えております。

なお、本社工場（埼玉県さいたま市）には今回の地震による被害はございません。

上記のとおり、現時点では、グループ会社を含めた事業所において、生産活動に重大な影響を

及ぼす被害等がない旨を確認しております。なお、現在、当社グループのほか、協力会社様等の

状況も含めまして詳細の確認作業中であり、今後、当社グループ業績への重大な影響、お知らせ

すべき重大な被害等が発見された場合には速やかにお知らせいたします。

以 上